BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------

	Số: 2162/BXD-HTKT
V/v: Cam kết tham gia và góp ý kiến về nội dung dự thảo Quyết định phê duyệt “Chương trình đầu tư các nhà máy xử lý rác áp dụng công nghệ trong nước đã được cấp giấy chứng nhận cho các địa phương trong cả nước”.
	 Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	UBND các tỉnh/thành phố: Hải Phòng, Lào Cai, Tiền Giang, Long An và thành phố Hồ Chí Minh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 227/TB-VPCP ngày 27/8/2008 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến kết luận của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải về “Chương trình đầu tư các nhà máy xử lý rác áp dụng công nghệ trong nước đã được cấp giấy chứng nhận cho các địa phương trong cả nước”, Bộ Xây dựng đã tổ chức nghiên cứu điều chỉnh theo ý kiến chỉ đạo và dự thảo Quyết định phê duyệt chương trình. Trong đó, Bộ đề nghị lựa chọn 4 tỉnh là: Hải Phòng, Lào Cai, Tiền Giang và Long An để triển khai thí điểm ngay với sự lựa chọn khác nhau về công nghệ, quy mô công suất tại một số vùng miền khác nhau để đánh giá, rút kinh nghiệm và phổ biến nhân rộng (có tài liệu gửi kèm).
Bộ Xây dựng đề nghị các tỉnh/thành phố: Hải Phòng, Lào Cai, Tiền Giang, Long An và thành phố Hồ Chí Minh có văn bản cam kết tham gia Chương trình và góp ý về nội dung dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ, đặc biệt đối với các thông tin liên quan đến dự án đầu tư thuộc tỉnh/thành phố.
Riêng thành phố Hải Phòng, ngoài các ý kiến góp ý chung cần đề xuất cụ thể địa điểm được lựa chọn để xây dựng nhà máy.
Văn bản cam kết và góp ý đề nghị gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 1/11/2008 để Bộ tổng hợp trình Thủ tướng Chính phủ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Vụ KHTC, KHCNMT;
- Lưu VP, Cục HTKT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Liên